ДУМа ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА Вилючинска

камчатскОго края

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ПО БЮДЖЕТНОЙ, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ДУМЫ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
10 июля 2020 года в 10 часов 00 минут
(дата, номер заседания)

Кабинет № 24 администрации

Вилючинского городского округа
 (место проведения)
Присутствовало:

Заместитель председателя
Комитета:

Члены Комитета:
Отсутствовал:
депутатов Думы Вилючинского городского округа – 4 чел,
Норкин Александр Владимирович, депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 7;

Рязанцев С.А. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 10;

Филиппенко В.А. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 9;

Ковалев А.Ю.- депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 15;
Букин С.С. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 13;
Насонов О.В. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 2;

Приглашенные:
Ланин В.Н. – глава Вилючинского городского округа, депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 5;

Будурова С.Д. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 3;
Гнитиева М.А. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 12;
Соловьева И.Д. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 6;
Налимов Е.А. – директор МКУ «Благоустройство Вилючинска»
Окулова А.А. – советник аппарата Думы Вилючинского городского округа;
Михальцова В.С. – советник аппарата Думы Вилючинского городского округа.
ПОВЕСТКА

1. О рассмотрении обращения директора МКУ «Благоустройство Вилючинска» от 02.07.2020 № 869.

(Докладчики – заместитель председателя Комитета А.В. Норкин)
СЛУШАЛИ:

Заместителя председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по бюджетной, финансовой и налоговой политике А.В. Норкина, который огласил повестку заседания Комитета Думы Вилючинского городского округа по бюджетной, финансовой и налоговой политике, состоящую из одного вопросов.
Голосование:

«за» - 4 (пять);

«против» - нет;

«воздержался» - нет

РЕШИЛИ:

Принять повестку заседания Комитета Думы Вилючинского городского округа по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Норкина А.В. – заместителя председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по бюджетной, финансовой и налоговой политике с докладом по вопросу о поступившем в адрес главы Вилючинского городского округа обращения директора МКУ «Благоустройство Вилючинска» от 02.07.2020 № 869.
В ОБСУЖДЕНИИ ПЕРВОГО ВОПРОСА ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
1. Гнитиева М.А. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 12 с информацией о проведении совместно с представителями МКУ «Благоустройство Вилючинска» обследования асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети внутренних проездов в границах 12 одномандатного избирательного округа.
2. Ковалев А.Ю. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 15 с информацией о проведении совместно с представителями МКУ «Благоустройство Вилючинска» обследования асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети внутренних проездов в границах 15 одномандатного избирательного округа.
3. Налимов Е.А. – директор МКУ «Благоустройство Вилючинска» с информацией о стоимости ямочного ремонта асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети.
4. Норкин А.В. -  заместитель председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по бюджетной, финансовой и налоговой политике, депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 7 с предложением:

– информацию, предоставленную директором МКУ «Благоустройство Вилючинска» принять к сведению;

– рекомендовать директору МКУ «Благоустройство Вилючинска» при планировании освоения выделенных Вилючинскому городскому округу денежных средств на ремонт улично-дорожной сети, произвести их пропорциональное разделение по 15 одномандатным избирательным округам соответственно;

– депутатам Вилючинского городского округа  по соответствующему одномандатному избирательному округу в индивидуальном порядке согласовать с МКУ «Благоустройство Вилючинска» первоочередные мероприятия, направленные на ремонт асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети внутренних проездов в границах соответствующих одномандатных округах.
Голосование:

«за» - 4 (пять);

«против» - нет;

«воздержался» - нет

Решили:

1. Информацию, предоставленную директором МКУ «Благоустройство Вилючинска» принять к сведению.

2. Рекомендовать директору МКУ «Благоустройство Вилючинска» при планировании освоения выделенных Вилючинскому городскому округу денежных средств на ремонт улично-дорожной сети, произвести их пропорциональное разделение по 15 одномандатным избирательным округам соответственно
3. Рекомендовать депутатам Вилючинского городского округа  по соответствующему одномандатному избирательному округу в индивидуальном порядке согласовать с МКУ «Благоустройство Вилючинска» первоочередные мероприятия, направленные на ремонт асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети внутренних проездов в границах соответствующих одномандатных округах.
Заместитель председателя Комитета по
бюджетной, финансовой и налоговой политике

Думы Вилючинского городского округа

А.В. Норкин